PORTARIA N° 536, DE 01 de junho de 2021.

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe
confere o Decreto n° 10.195, de 30 de dezembro de 2019, e tendo em vista o Decreto n° 9.235, de 15 de
dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da
Educação, e considerando o disposto no(s) processo(s) e-MEC listado(s) na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Fica(m) reconhecido(s) o(s) curso(s) superior(es) de graduação constante(s) da tabela do anexo desta
Portaria, ministrado(s) pela(s) Instituição(ões) de Educação Superior citada(s), nos termos do disposto no art.
10, do Decreto nº 9.235/2017.

Art. 2º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido exclusivamente para o curso ministrado no
endereço citado na tabela constante do anexo.

Art. 3º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido até o ciclo avaliativo seguinte.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ARAUJO DE ALMEIDA

ANEXO (Reconhecimento de Cursos)

N.° de
ordem

Registro
e-MEC n° Curso

N° vagas
totais
anuais

IES (Código) Mantenedora Endereço de funcionamento
do curso

1 201800930
REDES DE
COMPUTADORES
(Tecnológico)

120 (cento e
vinte)

Centro Universitário
Tiradentes de
Pernambuco (1709)

SOCIEDADE DE EDUCACAO
TIRADENTES S.A (CNPJ:
13013263000187)

RUA BARÃO DE SÃO BORJA -
421 AO FIM - ÍMPAR, 427, ,
BOA VISTA, RECIFE/PE

2 201800889
MEDICINA
VETERINÁRIA
(Bacharelado)

140 (cento e
quarenta)

Centro Universitário
UNIRB - Alagoinhas
(3864)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.
(CNPJ: 28844791000155)

RUA ALTINO RIBEIRO ROCHA,
S/N, ESPAÇO CLUBE DE
CAMPO, ALAGOINHAS
VELHA, ALAGOINHAS/BA

3 201904682
DESIGN DE
INTERIORES
(Tecnológico)

100 (cem)
FACULDADE DE
CIÊNCIAS
HUMANAS ESUDA
(410)

ASSOCIACAO RECIFENSE
DE EDUCACAO E CULTURA
(CNPJ: 10473817000130)

RUA ALMEIDA CUNHA, 100,
SANTO AMARO, RECIFE/PE

Portaria nº 536, de 01 de junho de 2021